

**UCHWAŁA NR XIX/112/2025
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO**

z dnia 29 października 2025 r.

**w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Mikołowski w roku
szkolnym 2024/2025**

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się informację Zarządu Powiatu Mikołowskiego o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Mikołowski w roku szkolnym 2024/2025, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Grzegorz Conrad

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Mikołowski w roku szkolnym 2024/2025

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu sprawuje nadzór nad działalnością szkół i placówek w zakresie spraw finansowych i administracyjnych. Wykonuje swoje zadania dotyczące szkół i placówek oświatowych zgodnie z przepisami prawa oświatowego, zarządzeniami Starosty, uchwałami i decyzjami Zarządu oraz Rady Powiatu Mikołowskiego.

Szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Mikołowski:

- I Liceum Ogólnokształcące im. Karola Miarki w Mikołowie,
- II Liceum Ogólnokształcące im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie,
- Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie,
- Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych,
- Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach,
- Zespół Szkół Nr 1 Specjalnych w Mikołowie,
- Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie,
- Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie,
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mikołowie.

I. Ogólna charakterystyka zadań z zakresu oświaty.

Wybrane zmiany w przepisach prawa oświatowego od 1 września 2024 r.

Wprowadzono zmiany w podstawie programowej polegające na:

- ograniczono o około 20 proc. zakres treści nauczania,
- skoncentrowaniu na rozwijaniu umiejętności praktycznych zamiast wiedzy teoretycznej oraz korzystaniu w procesie nauczania – uczenia się z cyfrowych narzędzi oraz zasobów edukacyjnych dostępnych w Internecie,
- uzupełnieniu w edukacji przyrodniczej wymagań w obszarze „Osiągnięcia w zakresie funkcji życiowych człowieka, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa i odpoczynku” o znajomość podstawowych zasad udzielania pierwszej pomocy.
- rezygnacji z obowiązywania znajomości treści i problematyki krótkich utworów literackich poznawanych w całości, utworów literackich poznawanych we fragmentach oraz utworów poetyckich z języka polskiego dla klas IV-VI na egzaminie ósmoklasisty,
- wydłużeniu okresu (o jeden miesiąc), w którym w szkole są przeprowadzane testy sprawnościowe w ramach wychowania fizycznego,
- rezygnacji z dodatkowej podstawy programowej kształcenia ogólnego w zakresie przedmiotu język mniejszości narodowej lub etnicznej – język niemiecki.

Dokonano następujących zmian w ramowych planach nauczania:

- w szkołach ponadpodstawowych przedmiot historia i teraźniejszość został usunięty z listy przedmiotów szkolnych,
- wprowadzono dodatkowe zajęcia z udzielania pierwszej pomocy dla klas IV-VII szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych (II-IV LO, II-V technikum, II i III szkoły branżowe I stopnia) w ramach zajęć z wychowawcą;
- zajęcia z pierwszej pomocy w klasie VIII SP i w klasie I szkół ponadpodstawowych były organizowane w ramach przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa.

Zajęcia z pierwszej pomocy były jednym z elementów polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2024/2025.

Umożliwiono organizowanie lekcji religii w grupach międzyoddziałowych (w przedszkolach i szkołach) lub w grupach międzyklasowych (w szkołach), jeżeli zgłosi się na nie więcej niż 7 uczniów w danym oddziale przedszkolnym lub w danej klasie. Ograniczenia dotyczą w tym przypadku sposobu łączenia grup – tj. w przypadku grup międzyklasowych, do jednej grupy mogą uczęszczać uczniowie z klas I-III, klas IV-VI albo klas VII-VIII. Liczebności takiej grupy – w międzyoddziałowej grupie przedszkolnej liczba dzieci nie może przekroczyć 25, w międzyoddziałowej lub międzyklasowej grupie szkolnej – 28, z wyłączeniem klas I-III szkoły podstawowej (tutaj maksymalna liczba uczniów będzie wynosiła 25).

Od 1 września 2024 r. oceny z religii i etyki nie są wliczane do średniej ocen. Nauka religii w przedszkolach i szkołach publicznych wszystkich typów, odbywa tak jak dotychczas, czyli w wymiarze 2 zajęć przedszkolnych lub 2 godzin lekcyjnych tygodniowo. Tygodniowy wymiar godzin lekcji etyki ma prawo ustalić dyrektor szkoły.

Zdecydowano o przyznaniu dodatkowych godzin języka mniejszości narodowej, co oznacza, że nauka języka mniejszości lub języka regionalnego jest prowadzona w wymiarze 3 godzin tygodniowo.

Uczniowie klas maturalnych nie muszą już składać wstępnych deklaracji o zamiarze przystąpienia do matury. Uczniowie lub absolwenci składają tylko jedną deklarację, nie później niż do dnia 7 lutego roku szkolnego, w którym zamierzają przystąpić do egzaminu maturalnego.

Od 13 lipca 2024 r. wprowadzono legitymacje szkolne w formie plastikowych kart (e-legitymacje) co oznacza, że dotychczasowe papierowe wersje straciły ważność lub mogą być używane tylko do wyczerpania miejsca na wpisanie pieczęci potwierdzającej ważność. Uczniowie mogą również wnioskować o wydanie mLegitymacji w formie mobilnej. Z legitymacji usunięto pole na adres zamieszkania

Od 1 września 2024 roku dzieci z Ukrainy podlegają obowiązkowi szkolnemu w Polsce. Oznacza to, że dzieci będące obywatelami Ukrainy, przebywające w Polsce, są objęte obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązkiem szkolnym oraz obowiązkiem nauki na takich samych zasadach jak uczniowie polscy.

Wyjątek stanowili uczniowie, którzy:

- w 2025 r. przystąpili do ukraińskiego egzaminu maturalnego,
- w roku szkolnym 2024/25 pobierali naukę w ostatniej klasie szkoły funkcjonującej w ukraińskim systemie oświaty z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, której ukończenie umożliwia przystąpienie do ukraińskiego egzaminu maturalnego.

Objęcie dzieci i uczniów przybywających z Ukrainy kształceniem

Według stanu z 30.09.2024 r. w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski kształciło się 51 uczniów przybyłych z Ukrainy. W I Liceum Ogólnokształcącym w Mikołowie 7 osoby, w II Liceum Ogólnokształcącym 1 osoba, w Zespole Szkół Technicznych w Mikołowie 19 osób, w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach 20 osób w Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych 2 osoba w Zespole Szkół Nr 1 Specjalnych w Mikołowie 1 osoba i w Zespole Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie 1 osoba.

Nasze szkoły i placówki oświatowe

W roku szkolnym 2024/2025 w 189 oddziałach klasowych szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski uczyło się 3 446 uczniów i słuchaczy. W tym w szkołach specjalnych łącznie w 73 klasach uczyło się 233 uczniów. To o 33 uczniów więcej niż w roku poprzednim (dane z raportu Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2024 r.)

Zgodnie z danymi na dzień 30 września 2024 r. zatrudnienie w szkołach i placówkach oświatowych przedstawiało się następująco:

Liczba etatów nauczycieli – 405,97

w tym:

- nauczyciele bez stopnia awansu zawodowego nieodbywający przygotowania do zawodu nauczyciela – 7,76,
- nauczycieli początkujących – 63,62,
- nauczycieli mianowanych – 69,05,
- nauczycieli dyplomowanych – 265,54.

Licea ogólnokształcące w roku szkolnym 2024/2025 realizowały naukę przedmiotów w zakresie rozszerzonym zgodnie z oczekiwaniami absolwentów szkół podstawowych.

W I Liceum Ogólnokształcącym im. Karola Miarki w Mikołowie powodzeniem cieszyły się klasy z nauczaniem przedmiotów ujętych w podstawie programowej w zakresie rozszerzonym, przede wszystkim jest to biologia, chemia, matematyka, fizyka oraz języki obce: język angielski i język hiszpański.

W II Liceum Ogólnokształcącym im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie uczniowie wybierali przedmioty ujęte w podstawie programowej w zakresie rozszerzonym, przede wszystkim, język polski, historia, geografia, język angielski.

W porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach Górnych dyrektorzy szkół technicznych i branżowych dostosowują kierunki kształcenia do potrzeb rynku pracy analizując rankingi zawodów deficytowych i nadwyżkowych w powiecie w kolejnych latach.

Od roku 2020 analizowany jest Barometr zawodów - Prognoza zapotrzebowania na pracowników. Link do serwisu: <https://barometrzwodow.pl/>.

Co roku na terenie Powiatu Mikołowskiego kształtowana jest oferta szkolnictwa branżowego adekwatnie do potrzeb krajowego i wojewódzkiego rynku pracy na podstawie obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy, która ogłaszana jest na początku każdego roku:

<https://www.gov.pl/web/edukacja/prognoza-zapotrzebowania-na-pracownikow-w-zawodach-szkolnictwa-branzowego>

Część II prognozy stanowi uporządkowany alfabetycznie wykaz zawodów szkolnictwa branżowego, dla których, ze względu na znaczenie dla rozwoju państwa, jest prognozowane szczególne zapotrzebowanie na pracowników na krajowym rynku pracy. Część III prognozy stanowią uporządkowane alfabetycznie wykazy zawodów szkolnictwa branżowego, dla których jest prognozowane istotne i umiarkowane zapotrzebowanie na pracowników na poszczególnych wojewódzkich rynkach pracy.

Kształcenie zawodowe w naszym powiecie ma ugruntowaną pozycję. Młodzież kształci się w 3 zespołach szkół na poziomie technikum, branżowej szkoły I stopnia oraz branżowej szkoły II stopnia.

W Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych działa Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, które kształci w systemie zaocznym.

W trzech zespołach szkół otwierane są nowe kierunki kształcenia w zawodach, które cieszą się dużym zainteresowaniem.

W Zespole Szkół Technicznych w roku szkolnym 2024/2025 w klasach pierwszych technikum młodzież uczyła się w zawodach: technik programista, technik elektryk, technik pojazdów samochodowych, technik handlowiec, technik mechanik, technik informatyk. W branżowej szkole I stopnia w klasach pierwszych młodzież kształciła się w zawodach: elektromechanik pojazdów samochodowych, mechanik pojazdów samochodowych oraz w różnych zawodach w klasie wielozawodowej - rzemieślniczej.

W Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych młodzież w roku szkolnym 2024/2025 w klasach pierwszych w technikum uczyła się w zawodach: technik logistyk, technik logistyk - w służbach mundurowych, technik logistyk – klasa policyjna, technik elektryk. W branżowej szkole I stopnia w klasie pierwszej młodzież kształciła się w zawodach: mechanik - monter maszyn i urządzeń oraz w różnych zawodach w klasie wielozawodowej - rzemieślniczej.

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach w roku szkolnym 2024/2025 w klasach pierwszych w technikum młodzież uczyła się w zawodach: technik automatyk i technik weterynarii. W branżowej szkole I stopnia w klasach pierwszych uczniowie uczyli się w zawodach: kucharz, mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych oraz w różnych zawodach w klasie wielozawodowej - rzemieślniczej.

Ogólnie w klasach wielozawodowych branżowych szkół I stopnia w naszych zespołach szkół uczniowie kształcą się między innymi w zawodach: kucharz, stolarz, blacharz samochodowy, cukiernik, lakiernik, ślusarz, sprzedawca, elektromechanik pojazdów samochodowych, lakiernik samochodowy, fryzjer, piekarz, ogrodnik, monter sieci i instalacji sanitarnych, mechanik pojazdów samochodowych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna obejmuje swoim zasięgiem dzieci i młodzież z terenu Powiatu Mikołowskiego. Specjaliści z Poradni w roku szkolnym 2024/25 przyjęli

2252 dzieci i młodzieży. Podobnie, jak w roku ubiegłym nastąpił wzrost liczby przyjmowanych dzieci i młodzieży (o 27 dzieci więcej niż w ubiegłym roku) oraz zwiększone zapotrzebowanie na usługi poradni, zwłaszcza w zakresie wydawanych opinii i orzeczeń. Stąd duża potrzeba diagnozowania i orzekania zgłaszanych do poradni dzieci. Ilość diagnoz (psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych, związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu) przeprowadzonych w roku szkolnym 2024/25 wyniosła 3185 (więcej o 120 w porównaniu z rokiem poprzednim). W roku szkolnym 2024/25 Poradnia wydała 923 opinie (w tym 331 opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju) i 471 informacji (na potrzeby sądu, lekarza, ZUS) oraz 449 orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego i 77 orzeczeń o potrzebie nauczania indywidualnego. Dzieci i młodzież korzystały z różnego rodzaju zajęć prowadzonych przez specjalistów np. zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, terapii logopedycznej, terapii psychologicznej, w tym psychoterapii, socjoterapii, zajęć indywidualnych i grupowych. W omawianym roku szkolnym taką formą pomocy objęto 569 dzieci i młodzieży. Specjaliści wspomagają szkoły i placówki udzielając wsparcia metodycznego i merytorycznego. Realizują konsultacje w terenie spotykając się z dyrektorami szkół, pedagogami i psychologami szkolnymi oraz rodzicami. Poradnia realizuje II edycję programu „Za życiem” dla dzieci od 0 do 7 roku życia, w ramach którego prowadzone są zajęcia z dziećmi z niepełnosprawnościami. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna obejmuje także pomocą dzieci z Ukrainy. Wsparcie to jest łatwiejsze dzięki zatrudnieniu pani psycholog pochodzącej z Ukrainy. Aktualnie 31 dzieci z Ukrainy pozostaje w stałej terapii psychologicznej.

W Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie dzieci i młodzież korzysta z szerokiej gamy zajęć w 61 zespołach. Uczestnicy rozwijają swoje zainteresowania m.in. na zajęciach: językowych, tanecznych, wokально-tanecznych, wokalnych, instrumentalnych, plastycznych, zespołów przyrodniczo-turystycznych i kształcenia pamięci i gier. Wychowankowie Ogniska Pracy Pozaszkolnej w roku szkolnym 2024/2025 osiągnęli sukcesy w 92 konkursach regionalnych, wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych, w tym 63 w konkursach zewnętrznych. Warto wspomnieć o 9 nagrodach zdobytych w konkursach rangi międzynarodowej.

Szkoły ponadpodstawowe współpracowały ze szkołami wyższymi między innymi z: Uniwersytetem Śląskim w Katowicach, Politechniką Śląską w Gliwicach, Wyższą Szkołą Technologii Informatycznych w Katowicach, Wyższą Szkołą Techniczną w Katowicach, Wyższą Szkołą Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach, Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach, Akademią WSB w Dąbrowie Górniczej, Medyczną Szkołą Policealną Województwa Śląskiego w Zabrze.

Pracownicy Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu informowali dyrektorów szkół i placówek Powiatu Mikołowskiego o zmianach w prawie oświatowym, wprowadzanych nowelizacjach, np. dotyczących Karty Nauczyciela czy finansowania edukacji.

W ramach realizowanego przedsięwzięcia Ministra Edukacji pod nazwą „Podróże z klasą” uczniowie Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do pracy nr 2 w Mikołowie, I Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Miarki w Mikołowie, Technikum w Ornontowicach, Technikum w Mikołowie, Technikum nr 1 w Łaziskach Górnych wzięli udział w wycieczkach szkolnych. Powiat Mikołowski pozyskał na ten cel środki z budżetu państwa w wysokości 133 300 zł.

Projekty Zespołu Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie oraz Zespołu Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych znalazły się wśród nagrodzonych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach

konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025”. Konkurs skierowany był do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego. Celem konkursu było utworzenie na terenie należącym do placówki oświatowej pracowni dedykowanej prowadzeniu zajęć dydaktycznych na świeżym powietrzu z zakresu przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii itp. w szkołach podstawowych oraz szkołach średnich. Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 70.000 zł.

Na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych nauczycieli w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Wydział Edukacji, Kultury i Sportu realizował zadanie „Laptop dla nauczyciela” składając wnioski do Ministerstwa Cyfryzacji w systemie teleinformatycznym.

W kwietniu 2025 r. Minister Obrony Narodowej wydał decyzję w sprawie udzielenia zezwolenia Powiatowi Mikołowskiemu na utworzenie od 1 września 2025 roku oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych.

W mijającym roku szkolnym 2024/2025 Liceum Ogólnokształcące Specjalne, Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna w oraz Szkoła Podstawowa Nr 2 Specjalna w Mikołowie w Zespole Szkół nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie wzięły udział w Programie Aktywna Tablica, który zakłada wsparcie dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych na zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Szkoły mogły ubiegać się o dofinansowanie na zakup tablic interaktywnych, dotykowych monitorów interaktywnych. Pozyskano 63 000 zł (80% całej kwoty przeznaczonej na zakupy objęte dotacją), pozostałe 20% sumy (15 750 zł) pokrył Powiat.

W styczniu 2025 roku rozpoczęto procedurę przekształcania Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie poprzez zmianę jego siedziby z ul. Karola Miarki 9 w Mikołowie na ul. Żwirki i Wigury 2 w Mikołowie. W związku z czym Rada Powiatu podjęła uchwałę intencyjną w tej sprawie, poinformowano o planowanej zmianie wszystkich rodziców dzieci, które uczestniczą w zajęciach organizowanych przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej oraz Kuratorium Oświaty.

Branżowa Szkoła I stopnia w Ornontowicach, Branżowa Szkoła I stopnia w Łaziskach Górnych, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Nr 2 w Mikołowie w Zespole Szkół Nr 1 Specjalnych w Mikołowie i Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Zespole Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie zostały zakwalifikowane w 2025 roku przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach do programu w ramach Priorytet 3 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. Celem projektu jest zakup książek będących nowościami wydawniczymi, elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych oraz realizacja działań promujących czytelnictwo w szkole. Program realizowany będzie do 31 grudnia 2025 roku. Wysokość pozyskanych środków to 22 000 zł, wkład własny wyniósł 5 500 zł.

Projekty unijne:

Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych:

- Projekty dla uczniów realizowane w szkole: „Zawodowy Mikołowski – Edukacja Zawodowa w procesie transformacji w Powiecie Mikołowskim” w ramach tego projektu będą realizowane kursy i szkolenia zarówno dla uczniów ale także nauczycieli
- "Profesjonalny Mikołowski - program staży uczniowskich w Powiecie Mikołowskim na lata 2024 - 2029" w ramach tego projektu realizowane są staże uczniowskie dla uczniów, którzy realizują praktykę zawodową w klasie trzeciej lub czwartej Technikum

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach:

- III.2025 - Realizacja mobilności w ramach przyznanej akredytacji dla projektu programu Erasmus+ Akcja 1, sektor kształcenie i szkolenia zawodowe: 2 i 3-tygodniowe praktyki zawodowe dla 20 uczniów w Portugalii i Rumunii oraz 1-tygodniowe kursy i szkolenia zawodowe oraz obserwacje pracy dla 4 nauczycieli w Hiszpanii i Rumunii. Planowe zakończenie projektu – VIII.2025, raport – X.2025, Łączna kwota dofinansowania 62 638,00 EUR,
- Zatwierdzenie wniosku o przedłużenie akredytacji i uzyskanie dofinansowania do projektu praktyk zawodowych dla uczniów oraz kursów, szkoleń branżowych i obserwacji pracy dla nauczycieli na r. szk. 2025/2026 w ramach Akredytacji dla projektów programu Erasmus+ Akcja 1, sektor kształcenie i szkolenia zawodowe na lata 2021-2027. Przewidywany termin mobilności – III.2026. Przewidywany termin podpisania umowy: VII/VIII.2025. Łączna kwota dofinansowania 87 785,00 EUR,
- Udział w projekcie „Profesjonalny Mikołowski - Program Staży Uczniowskich w Powiecie Mikołowskim na lata 2024 – 2029”,
- Udział w projekcie „Zawodowy Mikołowski – Edukacja Zawodowa w procesie Transformacji w Powiecie Mikołowskim”. (10.23),
- Udział w projekcie „Efektywne Funkcjonalne Szkoły- rozwój szkolnictwa zawodowego w Powiecie Mikołowskim”. (10.14),
- Udział w projekcie Słoneczny Mikołowski – budowa instalacji fotowoltaicznych na powiatowych budynkach użyteczności publicznej.

Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie:

- Realizacja projektu „Profesjonalny Mikołowski - Program Staży Uczniowskich w Powiecie Mikołowskim na lata 2024 – 2029”, staże wakacyjne w zakładach pracy dla 20 uczniów ZST.
- Realizacja projektu wspólnie z powiatem mikołowskim: „Efektywne, Funkcjonalne Szkoły III”.
- Realizacja projektu „Śląskie. Zawodowcy 2” współfinansowanego przez EFS i FE Program Regionalny, realizowanego w formule partnerskiej. ZST w Mikołowie współpracuje w projekcie z Regionalną Izbą Gospodarczą w Katowicach. W ramach projektu w bieżącym roku szkolnym 23 uczniów uczestniczy w stażach wakacyjnych w lokalnych firmach, a 14 uczniów odbyło już doradztwo zawodowe i od września wezmą udział w kursach i szkoleniach zawodowych.
- Realizacja mobilności w Programie Erasmus+ w ramach akredytowanego projektu w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe 2024-1-PL01-KA121-VET-000201315 - Projekt skierowany do uczniów klas 3 Technikum. W ramach projektu 16 uczniów z 2 opiekunami wzięło udział w 4-tygodniowych zagranicznych praktykach zawodowych w firmach w Maladze i Torremolinos (Hiszpania), a 1 nauczyciel w obserwacji pracy w szkole Berufskolleg für Technik und Informatik w Neuss (Niemcy) oraz 1 nauczyciel uczestniczy w czasie wakacji w kursie zawodowym w Maladze.
- Realizacja projektu w Programie Erasmus+ w ramach Akredytacji w sektorze Edukacja szkolna 2024-1-PL01-KA121-SCH-000201302 – projekt skierowany do uczniów i nauczycieli ZST. W ramach projektu 5 nauczycieli będzie uczestniczyło w czasie wakacji w kursach doskonalących w Hiszpanii, 1 nauczyciel uczestniczył w obserwacji pracy w niemieckiej szkole w Neuss a uczniowie odbędą mobilność edukacyjną w Berufskolleg für Technik und Informatik w Neuss (wspólna realizacja projektu w zakresie tworzenia internetowych platform edukacyjnych).
- Udział uczniów ZST w wakacyjnym międzynarodowym obozie młodzieżowym w Neuss organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Mikołowie.
- Złożenie wniosków aplikacyjnych i uzyskanie dofinansowania na kolejne 2 projekty w Programie Erasmus+ w akcji Edukacja szkolna (budżet 30 970,00 euro) oraz Kształcenie i szkolenia zawodowe (budżet 98 365,00 euro) do realizacji w roku szkolnym 2025/2026.
- Współpraca ze SPSE w Koszycach w realizacji projektu – organizacja pobytu i staży zawodowych dla uczniów słowackiej szkoły w mikołowskich zakładach pracy i Starostwie Powiatowym.

II. Kształcenie specjalne

Zapewniamy kształcenie specjalne dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami z terenu powiatu mikołowskiego prowadząc sprawy związane z przyjęciem dziecka do szkoły odpowiedniej ze względu na rodzaj niepełnosprawności.

Od 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 2025 r. rozpatrzono 75 wniosków rodziców dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, zapewniając im realizację obowiązku szkolnego w szkołach i placówkach działających na terenie powiatu mikołowskiego.

Wystosowano 14 próśb do władz gmin lub powiatów, prowadzących odpowiednie ze względu na niepełnosprawność szkoły specjalne, ośrodki szkolno-wychowawcze i młodzieżowe ośrodki socjoterapeutyczne, z prośbą o przyjęcie uczniów z terenu powiatu mikołowskiego.

III. Stypendia Starosty Mikołowskiego

Przyznano stypendia Starosty Mikołowskiego za wybitne wyniki i osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2024/2025 uczniom szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski. Pozytywnie zaopiniowano 108 wniosków. Stypendia były wypłacane jednorazowo w sierpniu 2025 r. w kwocie 2 000 zł.

IV. Awans zawodowy nauczycieli

W grudniu 2024 roku Powiat Mikołowski jako organ prowadzący przeprowadził postępowanie egzaminacyjne dla 2 nauczycieli, natomiast w czerwcu i lipcu 2025 r. dla 16 nauczycieli. Wszyscy nauczyciele otrzymali akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

V. Uroczystości i nagrody

W Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, którego organizatorami byli Pracownicy Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz Szkoły. Podczas uroczystości nagrodzono dyrektorów, nauczycieli i pracowników administracji i obsługi.

Nagrody Starosty Mikołowskiego w 2024 r. otrzymali:

Dyrektorzy:

1. Barbara Modzelewska – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Miarki w Mikołowie
2. Renata Grzegorzczak - dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie
3. Anna Jadasz - dyrektor Zespołu Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych
4. Teresa Stasik-Szysza – dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach
5. Anita Kuśmierska - dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 Specjalnych w Mikołowie

Nauczyciele:

1. Anna Łapińska-Jarocka - I Liceum Ogólnokształcące
2. Izabela Turska - II Liceum Ogólnokształcące
3. Aleksandra Niczyporuk - Zespół Szkół Technicznych
4. Adam Pluta - Zespół Szkół Technicznych
5. Ilona Karwot - Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych
6. Ewa Tebinka - Zespół Szkół Nr 1 Specjalnych
7. Kinga Wolny - Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych
8. Karolina Bończyk - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
9. Anna Palka - Ognisko Pracy Pozaszkolnej
10. Barbara Śladek- Zespół Szkół Ponadpodstawowych

Pracownicy administracji i obsługi:

1. Jaszcurok-Grzeszczuk - I Liceum Ogólnokształcące
2. Katarzyna Paduch - II Liceum Ogólnokształcące
3. Helena Brandys - Zespół Szkół Technicznych
4. Jan Kopański - Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych
5. Elżbieta Janiszewska - Zespół Szkół Nr 1 Specjalnych
6. Adam Sojka - Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych
7. Adam Harazin - Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych
8. Violetta Głogowska-Wróbel - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
9. Zbigniew Waclawik - Ognisko Pracy Pozaszkolnej
10. Iwona Jałowiecka - Zespół Szkół Ponadpodstawowych

VI. Promocja i nabór

Jak co roku szkoły ponadpodstawowe prezentowały swoje oferty edukacyjne. Na bieżąco pojawiały się informacje o działalności szkół i placówek na stronach internetowych i FB oraz w prasie lokalnej. Współpracowano z dyrektorami szkół ponadpodstawowych Powiatu Mikołowskiego w zakresie promocji szkół.

Nabór – rok szkolny 2025/2026 (dane na dzień 01.08.2025)

Szkoła	Typ szkoły	Nazwa klasy	Liczba oddziałów kl. I	Ogólna liczba oddziałów kl. I (liczba uczniów)
I Liceum Ogólnokształcące im. Karola Miarki w Mikołowie	Liceum Ogólnokształcące	Matematyczno-fizyczna (32 uczniów)	1	7 (208)
		Biologiczno-chemiczna (65 uczniów)	2	
		Lingwistyczna (58 uczniów)	2	
		Matematyczno-geograficzna (32 uczniów)	1	
		Humanistyczna (21 uczniów)	1	
II Liceum Ogólnokształcące im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie	Liceum Ogólnokształcące	Językowo-biznesowa (60 uczniów)	2	5 (153)
		Humanistyczno-medialna (30 uczniów)	1	
		Społeczno-geograficzna (31 uczniów)	1	
		Biologiczno-chemiczna z dietetyką i ekologią (32 uczniów)	1	
Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie	Technikum	Technik informatyk / Technik programista (29 uczniów)	1	8 (230)
		Technik elektryk / Technik ekonomista (33 uczniów)	1	
		Technik pojazdów samochodowych (32 uczniów)	1	
		Technik mechatronik / Technik robotyk (34 uczniów)	1	
		Technik handlowiec/Technik reklamy (25 uczniów)	1	
		Technik mechanik/Technik spawalnictwa (28 uczniów)	1	
	Branżowa Szkoła I Stopnia	Wielozawodowa/Operator obrabiarek skrawających (24 uczniów)	1	
		Mechanik pojazdów samochodowych (26 uczniów)	1	

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach	Technikum	Technik hotelarstwa / Technik automatyk (34 uczniów)	1	4 (122)
		Technik żywienia i usług gastronomicznych/Technik architektury krajobrazu (26 uczniów)	1	
		Technik weterynarii/Technik hodowca koni (32 uczniów)	1	
	Branżowa Szkoła I Stopnia	Wielozawodowa / Kucharz / Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych (30 uczniów)	1	
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych	Technikum	Technik logistyk – oddział przygotowania wojskowego (20 uczniów)	1	4 (94)
		Technik logistyk – klasa policyjna / Technik logistyk (20 uczniów)	1	
		Technik elektryk / Technik organizacji turystyki (22 uczniów)	1	
	Branżowa Szkoła I Stopnia	Wielozawodowa /Mechanik – monter maszyn i urządzeń (32 uczniów)	1	
Razem klas			28	
Razem uczniów			807	

VII. Dotacje

W roku 2024 przekazywano dotację między innymi:

- dla Miasta Ruda Śląska za kształcenie uczniów klas wielozawodowych Zespołu Szkół Technicznych w Mikołowie, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach Zespołu Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych oraz Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie Śląskiej

Koszt przekazanej dotacji 101 140 zł:

- Zespół Szkół Technicznych 39 uczniów
 - Zespół Szkół Ponadpodstawowych 45 uczniów
 - Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 56 uczniów
 - Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych 17 uczniów,
-
- dla Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Mikołowie na realizację zadań kształcenia dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim w Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym w Wyrach
 - kwota przekazanej dotacji 3 403 197,15 zł,
-
- dla Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Mikołowie na realizację zadania: wczesne wspomaganie rozwoju dziecka
 - kwota przekazanej dotacji 33 177,56 zł,
-
- dla Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej „Eureka” w Łaziskach Górnych na zajęcia prowadzone z dziećmi objętymi wczesnym wspomaganie rozwoju dziecka
 - koszt przekazanej dotacji – 1 209 704,88 zł,
-
- dla Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej „Akademia Malucha” w Mikołowie na zajęcia prowadzone z dziećmi objętymi wczesnym wspomaganie rozwoju
 - koszt przekazanej dotacji – 950 664,70 zł,
-
- dla Niepublicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej „Terapis” w Mikołowie na zajęcia prowadzone z dziećmi objętymi wczesnym wspomaganie rozwoju
 - koszt przekazanej dotacji – 1 340 501,03 zł,
-
- dla Niepublicznej Poradni Psychologicznej „Happy Kids” w Orzeszu na zajęcia prowadzone z dziećmi objętymi wczesnym wspomaganie rozwoju
 - koszt przekazanej dotacji – 162 697,65 zł,
-
- dla Miasta Mikołów w związku z wykonywaniem zadań biblioteki powiatowej przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną - koszt przekazanej dotacji 80 000,00 zł

VIII. Zestawienie inwestycji i modernizacji w obiektach szkolnych przeprowadzonych w roku szkolnym 2024/2025 – w załączeniu

Dyrektorzy szkół i placówek oświatowych pozyskiwali podczas roku szkolnego środki pozabudżetowe, dzięki którym przeprowadzali drobne remonty oraz dokonywali zakupu pomocy dydaktycznych:

I Liceum Ogólnokształcące w Mikołowie	98 024,00 zł
II Liceum Ogólnokształcące w Mikołowie	46 320,98 zł
Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie	267 422,87 zł
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych	13 524,00 zł
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach	81 908,00 zł
Zespół Szkół Nr 1 Specjalnych w Mikołowie	18 249,72 zł
Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie	23 723,39 zł
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie	31 000,00 zł
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mikołowie	11 000,00 zł

Łączna kwota: **591 172,96 zł**

IX. Kultura, sport i turystyka

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu podejmuje działania służące upowszechnianiu kultury, sportu i turystyki w powiecie mikołowskim. Współpracuje z instytucjami kultury, szkołami i placówkami oświatowymi, klubami sportowymi, stowarzyszeniami oraz z organizacjami turystycznymi.

Szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski otrzymały wsparcie finansowe na organizację konkursów w zakresie kultury, sportu oraz na organizację imprez turystycznych.

Poniżej przedstawiamy wykaz imprez o charakterze powiatowym zaplanowanych na 2025 r., które zostały objęte wsparciem Starostwa Powiatowego w Mikołowie poprzez przekazanie środków finansowych, pucharów lub innych nagród rzeczowych.

Imprezy kulturalne

Organizator	Nazwa Imprezy
I Liceum im. Karola Miarki w Mikołowie	Powiatowy Konkurs Literacki na wiersz i małą formę prozą "Na skrzydłach wyobraźni"
	Konkurs dla uczniów szkół podstawowych "Bon Ton"
	Konkurs z języka polskiego dla uczniów szkół podstawowych
	Konkurs z języka angielskiego dla uczniów szkół podstawowych
	Konkurs z języka niemieckiego dla uczniów szkół podstawowych
	Konkurs z języka hiszpańskiego dla uczniów szkół podstawowych
	Konkurs z historii dla uczniów szkół podstawowych
	Konkurs z chemii dla uczniów szkół podstawowych
	Konkurs z matematyki dla uczniów szkół podstawowych
	Konkurs z biologii dla uczniów szkół podstawowych
II Liceum Ogólnokształcące im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie	IX Powiatowy Konkurs Literacki na krótką formę prozatorską lub wiersz dla uczniów szkół podstawowych i średnich
	X Powiatowy Konkurs Biblioteczny "Upoluj Wypiska" - dla uczniów szkół podstawowych
	XVI Powiatowy Konkurs Matematyczny dla uczniów szkół podstawowych
	XV Powiatowy Konkurs Informatyczny dla uczniów szkół podstawowych
	XXIII Powiatowy Konkurs Ortograficzny "Złamane pióro" dla uczniów szkół podstawowych

	XIV Powiatowy Konkurs Biologiczno-Ekologiczny dla uczniów szkół podstawowych "Człowiek i środowisko"
	XVIII Powiatowy Konkurs Historyczny - Gra terenowa dla uczniów szkół podstawowych „Tajemnice II RP”
	XXII Powiatowy Konkurs Języków Obcych dla uczniów szkół podstawowych (j. angielski, j. niemiecki, j. rosyjski)
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach	Międzyszkolny konkurs kulinarny dla szkół gastronomicznych z woj. śląskiego
	Konkurs umiejętności jeździeckich
	Międzyszkolny konkurs majsterkowania – I etap dla uczniów klas ósmych szkoły podstawowej oraz II etap dla uczniów szkoły
	Konkurs plastyczno-literacki „Profilaktyka uzależnień”
	Dyktando i konkurs wiedzy o Śląskiej gwarze
	Powiatowy konkurs "Ekonomia - Pieniądz - Bank" dla uczniów klas ósmych szkoły podstawowej"
	Powiatowy konkurs wiedzy turystyczno-hotelarsko-gastronomicznej dla uczniów klas ósmych szkoły podstawowej
	Konkurs przyrodniczo-ekologiczny dla klas ósmych szkoły podstawowej
	Master Chef – konkurs dla klas ósmych przed rekrutacją
	Udział w Olimpiadzie „Buduj z pasją” – etap okręgowy oraz etap centralny
Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie	Konkurs budowy i programowania robotów "Maters Lego" dla uczniów szkół podstawowych
	Business Maze - konkurs z języka angielskiego dla szkół ponadpodstawowych
	„Biznes i Ty” - konkurs dla uczniów szkół podstawowych
	Powiatowy konkurs gier logicznych dla uczniów szkół podstawowych
	Konkurs informatyczny "IT Master" dla uczniów szkół podstawowych
	"Pierwiastki ZST" - konkurs interdyscyplinarny dla uczniów szkół podstawowych
	"Śląsk szmaragdem Europy" powiatowy konkurs gwarowy
	"Santa Claus is coming to ZST – Św. Mikołaj przybywa do ZST" powiatowy konkurs językowy
	Turniej gier komputerowych dla uczniów szkół podstawowych
	Turniej gier komputerowych dla uczniów szkół ponadpodstawowych
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych	OMNIBUS-konkurs wiedzy teoretycznej i praktycznej w zakresie przedmiotów ścisłych i nauk technicznych
	Powiatowy Konkurs Matematyczny "Matematyka na co dzień"
	Powiatowy Konkurs "Ty też jesteś Logistyką i Spedytorem"
	Powiatowy Konkurs o Demokracji
	Dni Promocji Zdrowia
Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie im. Marii Grzegorzewskiej	Powiatowe Dni Kultury Regionalnej
	Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych
Zespół Szkół Nr 1 Specjalnych w Mikołowie	Dzień Autyzmu
	Powiatowy konkurs plastyczny z okazji 110 rocznicy urodzin patrona szkoły - ks. Jana Twardowskiego
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mikołowie	Dzień Świadomości Autyzmu
Ognisko Pracy Pozaszkolnej	X Turniej Gier Planszowych
	Powiatowy Konkurs Plastyczny Marzenia się spełniają...

	Powiatowy Konkurs Plastyczny - Portrety
	XXI Powiatowy Konkurs Poetycki "Bez tytułu..."
	XXII Mikołowski Konkurs Interpretacji Instrumentalnej
	XIX Powiatowy Turniej "Listopadowe Zaduszki Literackie"
	V Powiatowy Konkurs Plastyczny „Zimowe dni, zimowe sny i światło Pierwszej Gwiazdy...”
	Otwarcie nowej siedziby wraz z imprezami towarzyszącymi
Dom Pomocy Społecznej w Orzeszu	Plener Malarski
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	Informatory "Szkoly dla absolwentów szkół podstawowych na terenie powiatu mikołowskiego"
Klub Abstynenta "Powrót"	Mikołowskie Dni Profilaktyki
Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Mikołowie	Organizacja Dnia Edukacji Narodowej dla Emerytów i Rencistów ZNP

Imprezy sportowe

Organizator	Nazwa Imprezy
Starostwo Powiatowe w Mikołowie, Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	Szkolne Zawody Sportowe – medale, puchary, podsumowanie współzawodnictwa sportowego - nagrody, obsługa medyczna, opłaty sędziowskie
Starostwo Powiatowe w Mikołowie, Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	Zakup pucharów na zawody powiatowe
Zespół Szkół nr 2 Specjalnych	Bawcie się z nami Waszymi rówieśnikami
	Dzień sportu
Zespół Szkół nr 1 Specjalnych	Powiatowa impreza sportowo-turystyczna – Marsz terenowy z kijkami nordic walking w Borowych lasach”
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych	Powiatowe Zawody Strzeleckie na Wirtualnej Strzelnicy
Dom Pomocy Społecznej w Orzeszu	Powiatowa Spartakiada Osób Niepełnosprawnych
Klub Olimpiad Specjalnych POGROMCY Wiry przy OREW Wiry	XXVIII Śląski Turniej Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych
Stowarzyszenie turystyczno-Sportowe Biegaton Mikołów	Biegatonki
Klub "Dąbki" Mościska	Maraton Skatowy o Puchar Starosty Mikołowskiego
Krótkofalowcy	Radiozłot

Imprezy turystyczne

Współorganizator	Nazwa Imprezy
Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie	Powiatowy Rajd Górski Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski Powiatu Mikołowskiego
Ognisko Pracy Pozaszkolnej	Wycieczki integracyjno-dydaktyczne (transport, przewóz uczestników), m.in.. Fiołkowa i Sośnia Góra, Ogród Botaniczny, Noc Biologów, Egzotarium, Wierzysko, Świerklaniec i inne.
	Wyjazd laureatów konkursów do Parku Wodnego do Krakowa

W załączeniu:

1. Informacja o wynikach egzaminów maturalnych przeprowadzanych w roku szkolnym 2024/2025,
2. Informacje o wynikach egzaminów zawodowych w roku szkolnym 2024/2025,
3. Informacja o wynikach egzaminów klas VIII 2024/2025 (w sprawozdaniu Zespołu Szkół Nr 2 Specjalnych w Mikołowie) ,
4. Informacja w sprawie nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty w szkołach i placówkach,
5. Szczegółowa informacja o pracy szkół i placówek:
 - I Liceum Ogólnokształcące im. Karola Miarki w Mikołowie,
 - II Liceum Ogólnokształcące im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie,
 - Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie,
 - Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych,
 - Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach,
 - Zespół Szkół Nr 1 Specjalnych w Mikołowie,
 - Zespół Szkół Nr 2 Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Mikołowie,
 - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie,
 - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mikołowie.

Naczelnik Wydziału Edukacji,
Kultury i Sportu

Iwona Smorz